
ANÁLISIS DE RESULTADOS DEL CONTROL BX-FEBRERO-08

Datos de participación

Número total de envíos 186
Número total de respuestas recibidas 172
Porcentaje de participación 92,5%
Respuestas remitidas por web (%) 168 (97,7)

Caracterización de la cepa según el laboratorio de referencia

Identificación Listeria monocytogenes
Característica especial No analizado (CAMP negativa)

Respuestas de los participantes Número %

Identificación:
Listeria monocytogenes
Listeria monocytogenes/innocua
Listeria innocua
Géneo Listeria
Staphylococcus aureus

158
9
2
2
1

91,9
5,2
1,2
1,2
0,6

Característica especial

Aunque no se ha considerado analizar este dato, la cepa presentaba la prueba CAMP
negativa.

Utilización de un laboratorio externo Número %

No lo utilizan 166 96,5
Sí lo utilizan 1 0,6
No informan 5 2,9

Información adicional del Programa de Control de Calidad

El Control de Calidad SEIMC consideró respuestas aceptables las identificaciones de
Listeria monocytogenes y Listeria innocua, o las de los participantes que señalaban que no
podían distinguirlas (L. monocytogenes/innocua) debido a que la prueba CAMP era
negativa.


