

ANÁLISIS DE RESULTADOS DEL CONTROL BX-FEBRERO-08

Datos de participación	
Número total de envíos	186
Número total de respuestas recibidas	172
Porcentaje de participación	92,5%
Respuestas remitidas por web (%)	168 (97,7)

Caracterización de la cepa según el laboratorio de referencia		
Identificación	Listeria monocytogenes	
Característica especial	No analizado (CAMP negativa)	

Respuestas de los participantes	Número	%
Identificación: Listeria monocytogenes Listeria monocytogenes/innocua Listeria innocua Géneo Listeria Staphylococcus aureus	158 9 2 2 1	91,9 5,2 1,2 1,2 0,6

Característica especial

Aunque no se ha considerado analizar este dato, la cepa presentaba la prueba CAMP negativa.

Utilización de un laboratorio externo	Número	%
No lo utilizan	166	96,5
Sí lo utilizan	1	0,6
No informan	5	2,9

Información adicional del Programa de Control de Calidad

El Control de Calidad SEIMC consideró respuestas aceptables las identificaciones *de Listeria monocytogenes y Listeria innocua*, o las de los participantes que señalaban que no podían distinguirlas (*L. monocytogenes/innocua*) debido a que la prueba CAMP era negativa.